
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업정책과 10,109,721 7,946,121 2,163,600

국            376,850

광          3,928,900

분             90,825

도          2,019,092

군          3,694,054

활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,733,676 5,049,424 1,684,252

국            329,650

광          3,188,900

분             90,825

도          1,398,522

군          1,725,779

농정기획 4,900,096 2,900,658 1,999,438

광          3,170,000

분             79,800

도          1,261,634

군            388,662

농정기획운영 36,977 78,326 △41,349

101 인건비 12,877 12,726 151

04 기간제근로자등보수 12,877 12,726 151

  ◎농업기술센터 식당 조리사 인부임                12,877

    ○기본급                 9,180

    ○유급휴일수당                 1,910

    ○유급휴가수당                   404

    ○산재보험료                   357

    ○고용보험료                   161

    ○국민연금보험료                   518

    ○국민건강보험료                   325

    ○장기요양보험료                    22

  36,720원*1명*250일

  36,720원*1명*52일

  36,720원*1명*11일

  11,494,000원*3.1%

  11,494,000원*1.4%

  11,494,000원*4.5%

  11,494,000원*2.82%

  325,000원*6.55%

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                10,000

    ○농정기획운영 일반수용비                 9,000

    ○경남도 농업인의 날 행사차량 임차
                1,000        500,000원*2대

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ◎공공요금 및 제세                 4,200

    ○농정시책 홍보 등 우편물 발송대
                4,200

  ◎시설장비유지비                 5,400

    ○청사보안경비용역                 5,400

        350,000원*12월

  450,000원*12월

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ◎농정업무 시책추진업무추진비                 4,500
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○농업관련유관기관 간담회
                3,000

    ○농정시책추진 간담회                 1,500

        30,000원*10명*10회

  30,000원*10명*5회

농업인자녀학자금 지원 285,000 381,208 △96,208

분             79,800

군            205,200

301 일반보상금 285,000 381,208 △96,208

분             79,800

군            205,200

02 장학금및학자금 285,000 381,208 △96,208

  ◎농업인자녀 학자금 지원
              285,000      250,000원*285명*4회

분             79,800

군            205,200

농업인 재해안전공제료 지원 67,119 67,119 0

도             27,634

군             39,485

307 민간이전 67,119 67,119 0

도             27,634

군             39,485

02 민간경상보조 67,119 67,119 0

  ◎농업인 재해안전공제지원 사업
               67,119      66,200원*5,964계좌*17%

도             27,634

군             39,485

농촌지도기반조성(국비) 3,000,000 0 3,000,000

광          3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

광          3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  ◎농업기술센터 신축 이전             3,000,000

광          3,000,000

농촌지도기반조성(도비) 1,200,000 0 1,200,000

도          1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도          1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

  ◎농기계 교육장               400,000

도            400,000

  ◎농심테마파크 기반조성               500,000

도            500,000

  ◎실증포 유리온실               300,000

도            300,000

고성 생명환경농업 체험전시 204,000 0 204,000

광            170,000
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             34,000

401 시설비및부대비 204,000 0 204,000

광            170,000

도             34,000

01 시설비 204,000 0 204,000

  ◎생명환경농업 체험·전시시설               204,000

광            170,000

도             34,000

농지사후관리 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농지이용실태조사 및 농지불법전용 사후관리                 1,000

생명환경농업체험관 운영 106,000 0 106,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01 사무관리비 21,000 0 21,000

  ◎생명환경농업체험관 운영                21,000

    ○생명환경농업체험관 운영 일반수용비                 5,000

    ○생명환경농업체험관 외벽 실사물 교체
               12,000

    ○생명환경농업체험관 전면 홍보 현판 교체
                4,000

        12,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

  ◎생명환경농업체험관 정비                85,000

    ○실시설계비                10,000

    ○피복비닐교체                 5,000

    ○내부시설 정비                30,000

    ○체험관 입구 조형물 설치
               30,000

    ○체험관 입구 조경                10,000

  10,000,000원*1식

  2,500,000원*2동

  30,000,000원*1식

        10,000,000원*3식

  10,000,000원*1식

생명환경농업정책 1,138,496 1,234,697 △96,201

국            180,000

광             18,900

도             18,000

군            921,596

생명환경농업 업무지원 49,900 222,197 △172,297

201 일반운영비 44,900 94,900 △50,000

01 사무관리비 42,500 42,500 0

  ◎일반수용비                42,500

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ◎농특산물 홍보 및 전시관 전기요금
                2,400      100,000원*2개소*12월
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 생명환경농업정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎친환경농업 업무추진비                 1,000  20,000원*5명*10회

301 일반보상금 4,000 12,000 △8,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ◎생명환경쌀 사랑해 다량구매 고객 보상금
                4,000      10,000원*400명

농산물 홍보판매 91,196 20,600 70,596

101 인건비 10,696 0 10,696

04 기간제근로자등보수 10,696 0 10,696

  ◎농산물 홍보·판매장 운영                10,696

    ○인부임                 9,548

    ○산재보험료                   296

    ○고용보험료                   134

    ○국민연금보험료                   430

    ○국민건강보험료                   270

    ○장기요양보험료                    18

  36,720원*1명*260일

  9,547,200원*3.1%

  9,547,200원*1.4%

  9,547,200원*4.5%

  9,547,200원*2.82%

  269,240원*6.55%

201 일반운영비 65,000 0 65,000

03 행사운영비 65,000 0 65,000

  ◎엑스포 고성농산물 전시 홍보 판매
               50,000

  ◎고성농산물 전시홍보 판매행사 및 신선농산물
    구입                15,000

      50,000,000원*1식

      1,500,000원*10회

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ◎고성 농산물 홍보판매 행사 여비
                4,500      30,000원*10명*15회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농산물 홍보 및 판매행사 간담회
                1,000      20,000원*10명*5회

307 민간이전 10,000 18,000 △8,000

04 민간행사보조 10,000 18,000 △8,000

  ◎고성농산물 판매홍보행사 지원
               10,000      10,000,000원*1회

친환경인증 727,500 699,000 28,500

301 일반보상금 727,500 699,000 28,500

12 기타보상금 727,500 699,000 28,500

  ◎친환경인증 수수료 지원               120,000

  ◎2011 친환경인증 농산물 생산농가 장려금 지
    원               607,500    
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 생명환경농업정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○유기농인증                67,500

    ○무농약인증               540,000

  900,000원*75ha

  800,000원*675ha

GAP(우수농산물)인증 2,900 2,900 0

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

  ◎우수농산물 관리제도 교육교재 제작
                2,000

  ◎우수농산물 관리제도 교육 강사료
                  900

      5,000원*400부

      300,000원*3회

지역농업특성화 기술지원 사업(농업정책과) 27,000 290,000 △263,000

광             18,900

군              8,100

101 인건비 15,000 0 15,000

광             10,500

군              4,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

  ◎생명환경농업 홍보 동영상 촬영 인부임
               15,000      300,000원*1명*50일

광             10,500

군              4,500

201 일반운영비 12,000 20,000 △8,000

광              8,400

군              3,600

01 사무관리비 12,000 20,000 △8,000

  ◎생명환경농업홍보동영상제작
               12,000      12,000,000원*1식

광              8,400

군              3,600

고품질쌀유통활성화 240,000 0 240,000

국            180,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

국            180,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ◎건조 저장시설 지원               240,000  600,000,000원*40%

국            180,000

도             18,000

군             42,000

농촌 복지 증진 187,775 320,775 △133,000

국            115,000

분             11,025

도             50,725

군             11,025
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업인영유아양육비 지원 161,000 300,000 △139,000

국            115,000

도             46,000

301 일반보상금 161,000 300,000 △139,000

국            115,000

도             46,000

01 사회보장적수혜금 161,000 300,000 △139,000

  ◎농업인 영유아양육비 지원               161,000

국            115,000

도             46,000

농가도우미지원사업 26,775 20,775 6,000

분             11,025

도              4,725

군             11,025

301 일반보상금 26,775 20,775 6,000

분             11,025

도              4,725

군             11,025

12 기타보상금 26,775 20,775 6,000

  ◎농어가도우미 지원(15명)                26,775  26,775,000원

분             11,025

도              4,725

군             11,025

정부양곡 관리 11,958 10,440 1,518

국              3,934

군              8,024

정부양곡관리(국비) 3,934 3,934 0

국              3,934

201 일반운영비 1,472 1,472 0

국              1,472

01 사무관리비 1,472 1,472 0

  ◎양정업무대장 및 수매추진 홍보물 제작                   590

국                590

  ◎양정업무 추진 급량비                   882

국                882

202 여비 2,462 2,462 0

국              2,462

01 국내여비 2,462 2,462 0

  ◎양정업무 추진여비                 1,062

국              1,062

  ◎수매추진 지도여비                 1,400

국              1,400

정부양곡관리(군비) 8,024 6,506 1,518

101 인건비 368 350 18

04 기간제근로자등보수 368 350 18

- 6 -



부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 정부양곡 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎정부양곡 공시료 채취 인부임
                  368      36,720원*5명*2회

202 여비 6,156 6,156 0

01 국내여비 6,156 6,156 0

  ◎정부양곡관리 업무추진 여비                   556

  ◎공공비축미곡매입 업무추진 여비                 5,600

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ◎대형포장(톤백) 저울 구입                 1,500  1,500,000원*1개

농촌 인력 육성 495,351 582,854 △87,503

국             30,716

도             68,163

군            396,472

농업전문인력양성(국비) 56,225 212,780 △156,555

국             15,716

도              5,517

군             34,992

201 일반운영비 9,392 13,500 △4,108

국              4,696

군              4,696

01 사무관리비 9,392 13,500 △4,108

  ◎품목별 단기교육 운영비                 1,500

국                750

군                750

  ◎실용기술교육 운영비                 1,500

국                750

군                750

  ◎농업인 정보화교육                 2,320

    ○교육교재                   570  10,000원*19명*3회

국                285

군                285

    ○교육소모품                 1,000  50,000원*4종*5개

국                500

군                500

    ○교육강사수당                   750  50,000원*5회*3명

국                375

군                375

  ◎품목별 농업인 연구모임 운영비                 4,072

국              2,036

군              2,036

202 여비 13,463 21,280 △7,817

국              4,965

도                785

군              7,713

01 국내여비 9,538 10,200 △662

  ◎지도공무원 전문능력개발(연구회) 교육여비                 6,338
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,169

군              3,169

  ◎지도공무원 단기연수                 3,200

국              1,600

군              1,600

04 국제화여비 3,925 11,080 △7,155

  ◎4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원(1명)                 3,925

국                196

도                785

군              2,944

301 일반보상금 28,370 13,500 14,870

국              5,355

도              3,932

군             19,083

07 민간인국외여비 19,620 0 19,620

  ◎4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원(5명)                19,620

국                980

도              3,932

군             14,708

10 행사실비보상금 8,750 13,500 △4,750

  ◎품목별 단기교육 참석 보상                 1,500

국                750

군                750

  ◎실용기술교육 참석 보상                 1,500

국                750

군                750

  ◎농업인 정보화교육 참석자 보상
                1,680      7,000원*20명*4일*3회

국                840

군                840

  ◎품목별 농업인 연구모임 참석자 보상                 4,070

국              2,035

군              2,035

307 민간이전 5,000 4,500 500

국                700

도                800

군              3,500

02 민간경상보조 5,000 4,500 500

  ◎농촌지도자 양성교육                 5,000

국                700

도                800

군              3,500

농업전문인력양성(도비) 150,837 143,435 7,402

도             44,046

군            106,791

201 일반운영비 119,387 89,269 30,118

도             29,796

군             89,591
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 119,387 89,269 30,118

  ◎후계농업인(농업경영인) 유통정보지 보급(1,0
    06명)                74,048    

도             18,512

군             55,536

  ◎농촌지도자 농업인 신문 보급
               20,239      39,840원*508명

도              3,759

군             16,480

  ◎농업기술정보 전문도서 지원
                5,000      10,000원*50명*10회

도              2,500

군              2,500

  ◎한국 농정신문 보급                20,100  60,000원*335명

도              5,025

군             15,075

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              4,000

군              4,000

04 국제화여비 8,000 5,000 3,000

  ◎지도공무원 전문능력배양 해외연수
                8,000      8,000,000원*1명

도              4,000

군              4,000

307 민간이전 23,450 35,250 △11,800

도             10,250

군             13,200

02 민간경상보조 23,450 35,250 △11,800

  ◎최고농업경영자과정 교육비 지원
               10,000      2,000,000원*5명

도              6,250

군              3,750

  ◎농촌지도사업 우수 농촌지도자 해외연수
                5,000      2,500,000원*2명

도              1,500

군              3,500

  ◎경상남도 농촌지도자대회 지원                 8,450

도              2,500

군              5,950

농업전문인력양성 52,100 52,500 △400

201 일반운영비 37,000 29,000 8,000

01 사무관리비 33,000 29,000 4,000

  ◎일반수용비                31,000

    ○전문농업인(소비자)양성교육 운영비                25,000

    ○새해영농실용화기술교육 운영비                 2,000

    ○농업인 학습단체 교육 운영비                 4,000

  ◎운영수당                 2,000
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○농업인 교육 강사수당                 2,000  500,000원*4회

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ◎농업인학습단체 행사운영비                 4,000

301 일반보상금 15,100 23,500 △8,400

10 행사실비보상금 15,100 23,500 △8,400

  ◎농업인(단체)교육(회의) 참가 보상
                7,000

  ◎농업인(단체)중앙,도단위 교육참가 보상
                2,500

  ◎새해실용화기술교육 참석자 중식비
                5,600

      7,000원*1,000명

      50,000원*50명

      7,000원*800명

농업자치대학운영(보조) 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 18,500 18,500 0

국              9,250

군              9,250

01 사무관리비 14,500 14,500 0

  ◎일반수용비                 7,000

    ○자치대학운영 교육자료 유인
                4,500        4,500원*100부*10회

국              2,250

군              2,250

    ○자치대학운영 교육 홍보비                 2,500  500,000원*5회

국              1,250

군              1,250

  ◎운영수당                 7,500

    ○자치대학운영 강사 수당
                7,500        250,000원*1명*30회

국              3,750

군              3,750

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ◎농업자치대학운영 공공운영비                 4,000

국              2,000

군              2,000

206 재료비 4,500 4,500 0

국              2,250

군              2,250

01 재료비 4,500 4,500 0

  ◎농업자치대학 교육재료                 4,500  10,000원*30명*15회

국              2,250

군              2,250

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국              3,500

군              3,500

10 행사실비보상금 7,000 7,000 0
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농업자치대학 선진지 견학보상
                7,000      50,000원*35명*4회

국              3,500

군              3,500

농업자치대학운영(자체) 10,689 11,297 △608

101 인건비 10,689 11,297 △608

04 기간제근로자등보수 10,689 11,297 △608

  ◎농업자치대학운영 인부임                10,689

    ○인부임                 9,548

    ○산재보험료                   296

    ○고용보험료                   134

    ○국민연금보험료                   430

    ○국민건강보험료                   270

    ○장기요양보험료                    11

  36,720원*1명*260일

  9,548,000원*3.1%

  9,548,000원*1.4%

  9,548,000원*4.5%

  9,548,000원*2.82%

  269,250원*3.8%

농업단체 육성 41,800 51,900 △10,100

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농업인단체 양성관리 업무추진비
                1,000      250,000원*4개단체

301 일반보상금 2,000 6,000 △4,000

10 행사실비보상금 2,000 6,000 △4,000

  ◎수련대회 및 경진대회 참가자 보상
                2,000      50,000원*20명*2회

307 민간이전 32,800 31,900 900

02 민간경상보조 12,700 14,500 △1,800

  ◎농촌지도자회 지원                 2,700

  ◎영농4-H회 시범영농지원                10,000

  2,700,000원*1개소

  5,000,000원*2명

03 사회단체보조금 11,100 11,100 0

  ◎고성군농민회                 4,000

  ◎고성군여성농민회                 1,300

  ◎사)한국농업경영인고성군연합회                 4,000

  ◎사)한국여성농업인고성군연합회                 1,800

04 민간행사보조 9,000 6,300 2,700

  ◎농업경영인고성군연합회 가족화합한마당잔치
                4,500

  ◎농업인학습단체 한마음대회
                4,500

      4,500,000원*1개소

      4,500,000원*1개소

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

06 교육기관에대한보조금 6,000 6,000 0

  ◎학교 4-H회 과제활동 지원
                6,000      1,000,000원*6개교

여성농업인센터 운영 81,000 15,792 65,208
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             13,500

군             67,500

307 민간이전 81,000 15,792 65,208

도             13,500

군             67,500

02 민간경상보조 81,000 15,792 65,208

  ◎여성농업인센터 운영
               81,000      90,000,000원*1개소*90%

도             13,500

군             67,500

귀농세대 정착지원(보조) 4,000 0 4,000

도              1,500

군              2,500

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              1,500

군              2,500

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ◎귀농세대 정착 지원사업                 4,000

도              1,500

군              2,500

귀농세대 정착지원(자체) 56,700 20,000 36,700

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎귀농인 교육활동지원                 6,000  1,500,000원*4회

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ◎귀농인 유치 홍보활동                 6,000  1,500,000원*4회

301 일반보상금 3,200 0 3,200

10 행사실비보상금 3,200 0 3,200

  ◎귀농인 현장교육 및 유치활동 보상금
                3,200      20,000원*40명*4회

307 민간이전 21,500 10,000 11,500

02 민간경상보조 21,500 10,000 11,500

  ◎귀농인협의회 활동 지원                 1,500

  ◎영농정착지원                20,000

  1,500,000원*1회

  5,000,000원*4세대

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본보조 20,000 10,000 10,000

  ◎빈집수리비 지원                20,000  5,000,000원*4세대

농촌 미혼남성 혼인지원(도비) 12,000 18,000 △6,000

도              3,600

군              8,400

307 민간이전 12,000 18,000 △6,000

도              3,600

군              8,400
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 12,000 18,000 △6,000

  ◎농촌 미혼남성 혼인지원사업
               12,000      6,000,000원*2명

도              3,600

군              8,400

농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,174,920 2,702,312 472,608

국             47,200

광            740,000

도            620,570

군          1,767,150

농촌소득원 개발 282,920 124,660 158,260

국             47,200

광            140,000

도              7,320

군             88,400

경관보전직접 지불제 34,000 82,500 △48,500

국             23,800

군             10,200

301 일반보상금 34,000 82,500 △48,500

국             23,800

군             10,200

12 기타보상금 34,000 82,500 △48,500

  ◎경관보전 직접지불제 사업 보상
               34,000      1,700,000원*20ha

국             23,800

군             10,200

녹색농촌체험마을조성 200,000 0 200,000

광            140,000

군             60,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            140,000

군             60,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◎개천나동 녹색농촌체험마을조성
              200,000      200,000,000원*1개소

광            140,000

군             60,000

녹색농촌체험마을 지원 25,920 12,960 12,960

국             14,400

도              4,320

군              7,200

307 민간이전 25,920 12,960 12,960

국             14,400

도              4,320

군              7,200

02 민간경상보조 25,920 12,960 12,960
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농산어촌체험마을 사무장 채용 지원
               25,920      1,080,000원*2개소*12개월

국             14,400

도              4,320

군              7,200

녹색농촌체험마을 운영 지원(자체) 8,000 18,000 △10,000

307 민간이전 8,000 18,000 △10,000

02 민간경상보조 8,000 18,000 △10,000

  ◎녹색농촌체험마을 운영비 지원
                8,000      2,000,000원*4개소

농업경영컨설팅 지원 15,000 11,200 3,800

국              9,000

도              3,000

군              3,000

307 민간이전 15,000 11,200 3,800

국              9,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 15,000 11,200 3,800

  ◎농업경영컨설팅 사업                15,000  10,000,000원*3명*50%

국              9,000

도              3,000

군              3,000

농산물 유통 2,892,000 2,577,652 314,348

광            600,000

도            613,250

군          1,678,750

농산물유통운영지원 1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎유통관련 교육 참석자 보상
                1,000      10,000원*25명*4회

농산물 공동브랜드화 650,000 550,000 100,000

307 민간이전 650,000 350,000 300,000

02 민간경상보조 650,000 350,000 300,000

  ◎농산물 포장재비 지원               400,000

  ◎쌀 생산농가 벼포대 구입 지원
              250,000

  1,000원*400,000매

      500원*500,000매

농산물안전성조사 지원(도비) 1,000 2,000 △1,000

도                500

군                500

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

도                500

군                500
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎농산물 안전성 검사에 따른 제경비
                1,000      1,000,000원*1식

도                500

군                500

농산물 안전성 조사(자체) 5,000 4,902 98

301 일반보상금 5,000 4,902 98

12 기타보상금 5,000 4,902 98

  ◎부적합 농산물 매입                 5,000  50,000원*100가마

농산물유통지원(도비) 240,000 455,200 △215,200

도            120,000

군            120,000

402 민간자본이전 240,000 455,200 △215,200

도            120,000

군            120,000

01 민간자본보조 240,000 455,200 △215,200

  ◎운반차량                12,000  20,000,000원*1대*60%

도              6,000

군              6,000

  ◎지게차                15,000  25,000,000원*1대*60%

도              7,500

군              7,500

  ◎집하장                66,528  110,880,000원*1동*60%

도             33,264

군             33,264

  ◎저온저장고                35,352  58,920,000원*1동*60%

도             17,676

군             17,676

  ◎선별장                95,040  79,200,000원*2동*60%

도             47,520

군             47,520

  ◎선별기                16,080  26,800,000원*1대*60%

도              8,040

군              8,040

농산물유통지원 54,600 62,500 △7,900

402 민간자본이전 54,600 0 54,600

01 민간자본보조 54,600 0 54,600

  ◎농산물 유통장비 지원                31,080

    ○지게차                15,000

    ○선별기                16,080

  ◎농산물 가공장비 지원(도정기)
               23,520

  25,000,000원*1대*60%

  26,800,000원*1대*60%

      9,800,000원*4대*60%

취나물 유통시설 지원 140,000 0 140,000

광            100,000

도             20,000
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             20,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

광            100,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ◎취나물 가공시설 지원사업
              140,000      200,000,000원*70%

광            100,000

도             20,000

군             20,000

수출농단,농가 지원 477,000 887,600 △410,600

도            332,750

군            144,250

301 일반보상금 203,000 0 203,000

도            203,000

12 기타보상금 203,000 0 203,000

  ◎신선농산물 수출촉진자금 지원(농가3%, 업체5
    %)               203,000    

도            203,000

402 민간자본이전 274,000 411,600 △137,600

도            129,750

군            144,250

01 민간자본보조 274,000 411,600 △137,600

  ◎레일식 무인방제 생력화시범사업
               40,000      50,000,000원*80%

도             15,000

군             25,000

  ◎친환경 고품질 농산물 생산기술 시범사업
               10,000      12,500,000원*80%

도              3,750

군              6,250

  ◎수출원예작물 탄산가스농법 시범사업
                8,000      10,000,000원*80%

도              3,000

군              5,000

  ◎수출농업단지 시설보완사업
               60,000      120,000,000원*50%

도             30,000

군             30,000

  ◎수출농업단지 공동육묘장 설치사업
              120,000      240,000,000원*50%

도             60,000

군             60,000

  ◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원사업
               10,000      20,000,000원*50%

도              5,000

군              5,000

  ◎수출농가 시설지원사업                20,000  40,000,000원*50%
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

  ◎수출탑 수상농가 인센티브지원사업
                6,000      4,000,000원*3명*50%

도              3,000

군              3,000

수출농단, 농가 지원(자체) 370,400 55,450 314,950

301 일반보상금 320,400 5,450 314,950

10 행사실비보상금 400 450 △50

  ◎수출관련 교육 참석자 보상
                  400      10,000원*8명*5회

12 기타보상금 320,000 0 320,000

  ◎신선농산물 수출촉진자금 지원(농가11%, 업체
    7%)               320,000    

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ◎수출농단 시설현대화 사업
               50,000      100,000,000원*1개소*50%

향토산업육성(쌀보리명품화) 793,000 420,000 373,000

광            500,000

도             60,000

군            233,000

307 민간이전 338,000 0 338,000

광            175,000

도             21,000

군            142,000

02 민간경상보조 338,000 0 338,000

  ◎고성쌀보리 명품화 S/W 사업               338,000

광            175,000

도             21,000

군            142,000

402 민간자본이전 455,000 420,000 35,000

광            325,000

도             39,000

군             91,000

01 민간자본보조 455,000 420,000 35,000

  ◎고성쌀보리 명품화 H/W 사업
              455,000      650,000,000원*70%

광            325,000

도             39,000

군             91,000

기술원 시범사업 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ◎백연 음료가공 생산시설
              160,000      200,000,000원*1식*80%

도             80,000

군             80,000

행정운영경비(기타/기타) 201,125 194,385 6,740

기본경비(농업정책과) 201,125 194,385 6,740

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

일반운영비 142,865 135,125 7,740

201 일반운영비 142,865 135,125 7,740

01 사무관리비 51,362 43,622 7,740

  ◎일반수용비                15,195

  ◎운영수당                32,740

    ○일·숙직수당(숙직)                18,250

    ○일·숙직수당(일직)                 5,800

    ○휴일 숙직수당                 1,130

    ○농어업·농어촌 및식품산업정책심의회(총괄
      ) 운영                 7,560

      ―본 위원회                 4,060

      ―분과 위원회                 3,500

  ◎급량비                 3,427

  50,000원*365일

  50,000원*116일

  10,000원*113일*1명

      

  70,000원*2회*29명

  70,000원*10회*5명

02 공공운영비 91,503 91,503 0

  ◎공공요금 및 제세                39,820

  ◎시설장비유지비                13,683

  ◎차량선박비                38,000

여비 54,060 54,060 0

202 여비 54,060 54,060 0

01 국내여비 54,060 54,060 0

  ◎기본업무수행여비                40,800

  ◎국내출장여비                13,260

  200,000원*17명*12월

  65,000원*17명*12월
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